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Bp3 ocHoBa Ha YJleH 114 cTaa I H cTaB 4 
TO'-IKa 3, a BO BpCKa co '-IJleH 37 O,l], 0.,[( 
3aKOHOT 3a BHC0K0T0 o6pa30BaHHe 
("C11.BeCHHK Ha PM" 6p. 82/ l 8), 3aKOHOT 3a 
113MeHyBaH,e 11 ,lJ,0ll0J1HyBaH,e Ha 3aK0H0T 3a 
Bl1COKOT0 ofipaaouaune ( C11. BecHHK Ha 
PCM 6p.178, 0.L( 4.8.2021) 11 Y-JleH 61 0.L( 
Craryor Ha Ywrnep311TeToT ,,MajKa Tepe3a" 
BO Cxonje, ,ll;eKaHOT Ha <f>aKyJITeTOT 3a 
TeXHOJJOWKH Hay1m Ha ,UeH 22.12.2022 ja 
,UOHece cneznrana: 

0,1.J,JIYKA 
aa pacnumynau,e HJ6opu aa 11Jie11oeu u 
npeTCe,l],aTeJI Ha cTyJJ.CHTCKO co6pauue Ha 

<l>aKyJITeTOT aa TCXHOJIOillKU uayKu 

I.Ce pacrnuuysaa- 1136op11 3a m6op Ha 10 
(necer) 1-IJleH0BH H Toa: 
- on npaa rozmna 2 npecTaBirnQH, 

- on BT0pa f0.lJ.HHa 2 npeCTaBHHJ..\11 

- 0.,[( 'rpera fO.D,HHa2 npeCTaBHHU:H, 
- on srerupra f0)],HHa 2 npecTaBHHI.\H 
-oa BT0p I.\HKJlyc 2 npecTaBHHI.\H Ha 
<f>aKyJJTeTCKO CTy,lJ,eHCTKO coopaaae 11 I 
( enea) IlpeTce.n.aTeJJ Ha <l>aKyJITeTCKO 
CTy.D,eHTCKO co6paHHe Ha <I>aKyJJTeTOT 3a 
TeXHOJJOUIKH 1-1ayK11, KOH Ke ce cnposenar 
Ha .n.eH 29.12.2022 fO.lJ.HHa BO Y'-IHJ1Hl1Qa 6p. 
BHT, O6jeKT 5, Ha <I>aKyJJTeToT 3a 
TeXH0JlOllIKH HayKH. 

2.Ce HMeHyaa 1-n6opHa K0Ml1CHja 3a 
cnpose.L(yBal-he 1-1a v136op1-ne 3a Y-ne1-10B11 Ha 
q>aKynTeTCKO CTy,lJ,eHTCK0 co6paH11e 11 3a 
m6op Ha Ilpercenaren Ha cpaKynTeTcKo 
CTy.D,eHTCKO co6paH11e Ha <I>aKyJJTeTOT 38 
TeXH0Jl0l.llKH 1-1ayK11 BO CJle.D,HH0T COCTaB: 

- A11ej1-1a illa6a1111- nperce.n.aTeJJ 
- Bepaa Macnauu -YJJeH 
- Mennca MypTeJ11- Y-JieH 
- .ll:01.1 . .n.-p 3ejHena6e)l:HH A3HpH -Y11e1-1 
- Acc.Teirra Cnaxnja M11p30- c111e1-1 . 

Ne baze te nenit 114 paragrafi l dhe 
paragrafi 4 Pika 3, ne lidhje me nenin 37 te 
Ligjit per arsimin e larte ("Gazeta zyrtare e 
RM-se nr.82/18), ligjit per ndryshimin dhe 
plotesimin e ligjit per arsirnin e larte ( Gazeta 
Zyrtare e RMV nr.178, nga 4.8.2021 ) dhe 
nenit 61 te Statutit te U niversitetit "Nene 
Tereza" ne Shkup, Dekani i Fakultetit te 
Shkencave Teknologjike me date 22.12.2022 
solli kete: 

VENDIM 
per shpalljen e zgjedhjeve per anetaret 
dhe kryetarin e kuvendit studentor te 
FakuJtetit te Shkencave TeknoJogjike 

1.Shpallen zgjedhjet per zgjedhjen e 10 
(dhjete) anetarevs edhe ate: 

- nga viti i pare 2 perfaqesues; 

-nga viti i dyte 2 perfaqesues; 

-nga viti i trete 2 perfaqesues; 

-nga viti i katert 2 perfaqesues;-nga cikli i 
dyte 2 pefaqesues anetar te Kuvendit 
studentor te Fakultetit dhe I (nje) Kryetar te 
Kuvendit studentor te Fakultetit prane 
Fakultetit te Shkencave Teknologjike qe do 
te mbahen ne date 29.12.2022 ne 
mesejtoren nr.BIT, Objekti B,Fakultetit te 
Shkencave Teknologjike. 

2.Emerohet komisioni zgjedhor per mbajtjen 
e zgjedhjeve per anetare te Kuvendit 
studentor te Fakultetit dhe per Kryetar te 
Kuvendit studentor te Fakultetit prane 
Fakultetit te Shkencave te Teknologjike me 
perberjen ne vijim: 

- Alejna Shabani- kryetar 
- Berna Masllani- anetar 
- Melisa Murtezi- anetar 
- Doc.Dr. Zejnelabedin Aziri-anetar 
- Ass. Genta Spahija Mirzo-anetar. 
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3 .Ce 3ap,oIDKyBa 1n6opHaTa KOMHCHJa OP, 

1-rneH 2 op, osaa Op,nyKa ;136opttTe 3a 
'-!neHOBH Ha <DaKynTeTCKOTO cryp,eHTCKO 
cofipaaae H 3a npeTce.n.aTen Ha 
<DaKynTeTCKOTO cTyp,eHTCKO co6pattHe na rn 
peanH3Hpa BO cornacHOCT co 3aKOHOT 3a 
BHCOKOTO o6pa30BaHJie H CTaryTOT Ha 
Ymrnep31.neTOT ,,MajKa Tepe3a" BO Cxonje. 

4.OBaa o.n.nyKaTa BneryBa BO cana co p,eHOT 
Ha p,ottecyBaH>eTo. 

,UocTaBCHO no: '!JICHOBHTC Ha KOMHCHjaTa, o.n.nenem1e 
3a CTy.ueHTCKH npalliaH>a H apXHBa. 

3.Komisioni zgjedhor i pikes 2 te ketij 
Vendimi obligohet qe zgjedhjet per anetar 
te Kuvendit studentor te Fakultetit dhe per 
kryetar te Kuvendit studentor te Fakultetit 
t'i realizoje ne pajtueshmeri me Ligjin per 
arsimin e larte dhe Statutin e Universitetit 
"NeneTereza" ne Shkup. 

4.Ky vendim hyn ne fuqi qe nga dita e 
sjelljes. 
.Dorezuar deri tek: anetaret e komisionit, sherbimi per 
ceshtje studentore dhe arkivi. 
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